
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 26

ПРИКАЗ
от «20» февраля 2025.г. № 42-ОД

Об утверждении Положения о формировании, 
ведении, хранении и проверке личных дел обучающихся, 
осваивающих основную образовательную 
программу начального общего, основного общего 
образования в МБОУ ООШ N° 26

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», с приказом Росархива от 31.07.2023 № 77 «Об 
утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и 
использования документов Архивного фонда Российской Федерации и 
других архивных документов в государственных органах, органах местного 
самоуправления и организациях», с приказом Минпросвещения России от 
02.09.2020 N° 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», с приказом Минпросвещения России от 
06.04.2023 N° 240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о формировании, ведении, хранении и проверке 
личных дел обучающихся, осваивающих основную образовательную 
программу начального общего, основного общего образования в МБОУ 
ООШ № 26. (приложение)

2. Системному администратору, Кирпиковой Г.Г., опубликовать 
Положение, указанное в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ ООШ 
№ 26.



3. Классным руководителям образовательной организации: Кузнецовой 
И.Е., Гильмутдиновой Г.Ф., Кирпиковой Г.Г., Вафиной В.Г., Костицыной 
А.М., Балыбердину В.С., Лапиной Ю.С., Трясиной Е.И., Кабаковой Ю.А., 
ознакомиться с положением под подпись в листе ознакомления.

4. Секретарю, Кабаковой Т.Ф., ознакомить с данным приказом всех 
поименованных в нём лиц под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Г.Ф. Гильмутдинова
А /

В.Г. Вафина

В.С. Балыбердин 

Е.И. Трясина

у/у
(Ш  '^ / Л.Г. Барановская

LE. Кузнецова

ру Г.Г. Кирпикова 

А..М. Костицына

Ю.С. Лапина

к / 1у Ю.А. Кабакова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-09T14:50:10+0500




